2024年 11月 8日

各   位

会 社 名 株式会社  守谷商会

代表者名 代表取締役社長 伊藤 由郁紀

（コード番号 1798 東証スタンダード市場）

問合せ先 執行役員経営企画室長 飯島 伸明

        （電話 026-226-0111）

未来ネットワーク株式会社の株式取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、未来ネットワーク株式会社の全株式を取得し、同社を

完全子会社化することについて決議しましたのでお知らせいたします。

記

１．株式取得の理由

  当社は、創業以来長野県を主要基盤として大都市圏、中京圏で総合建設業として事業展開し

てきましたが、新たな商品をグループのラインアップに加えることにより、目まぐるしく変化

する事業環境、ますます多様化する顧客ニーズへの対応力の強化を企図するものです。

２．異動する連結対象会社の概要

(１)会 社 名 未来ネットワーク株式会社

(２)本店所在地 長野県佐久市甲４４４番地１

(３)代表者の役職・氏名 代表取締役社長 飯島 英彦

(４)事業内容 ユニットハウス全般に係る製造･設計･企画･技術コンサルタント

(５)資本金の額 15,000,000円

(６)設立年月日 1984年 12月 1日

(７)大株主及び持株比率 個人株主２名 先方の意向を踏まえ非開示といたします

(８)上場会社と当該会社

との関係

資本関係 該当事項はありません

人的関係 該当事項はありません

取引関係 該当事項はありません

（９）当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態※

決  算  期 2022年 3月期 2023年 3月期 2024年 3月期

純  資  産 １４４百万円 １７７百万円 ２０８百万円

総  資  産 ４６６百万円 ４９３百万円 ４５５百万円

売  上  高 ５６５百万円 ７７３百万円 ６６１百万円

当 期 純 利 益 ７百万円 ３３百万円 ３１百万円

※当該会社は連結指標がないため単体指標を記載しております。

３．株式取得の相手先の概要

（１）氏 名
先方の意向を踏まえ非開示といたします

（２）住 所

（３）上場会社と当該個人２名

の関係

資本関係、人的関係、取引関係、関連当事者への該当状況

について、該当事項はありません。

４．取得株式数、取得価格、取得前後の所有株式の状況

（１）異動前の所有株式数  ０株（議決権の数：０個）（議決権所有割合：０％）

（２）取得株式数  ３００株(議決権の数：３００個)

（３）取  得  価  額  先方の意向を踏まえ非開示といたします。なお、取得価額は

外部専門家のデューデリジェンス結果に基づき、資産状況等

を考慮して決定しております。

（４）異動後の所有株式数  ３００株（議決権の数：３００個）（議決権所有割合：100％）

５．日程

（１）取 締 役 会 決 議  ２０２４年１１月８日

（２）契  約  締  結 ２０２４年１１月８日

（３）株 式 譲 渡 実 行 日 ２０２４年１１月８日

６．今後の見通し

  現時点における当連結会計年度の業績予想に与える影響は軽微と考えますが、今後修正の

必要性及び公表すべき事項が生じた場合には速やかに開示します。

以 上